

Lucrari de reparatii la blocul
perinatal a IMSP spitalul raional
Cahul.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № № 60/04/2025
reparatii la balcoane, scara si interior

Valoarea de deviz 1 690 000,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie pe compartimente. 1.1. Etajul III. 1.1.1. Sala de asteptare, Inlocuirea timplariei				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	4,2000	35,688 35,688	149,888 149,888
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей) Timplariei PVC usi cu valoarea U totala maxima de 2.2 W/m2KU: cu rame din PVC ne-reciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat de material plastic, fara punti termice. Grosimea minima recomandata a	m2	3,0200	2 625,012 68,848	7 927,536 207,922

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor profilelor PVC trebuie sa fie Clasa A geam dublu 4-16-4 low-e				
3	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м)	m2	1,4000	365,337 207,327	511,472 290,258
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi interioare (profile coltari 12 ml) (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	4,8000	181,982 126,269	873,515 606,091
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,8000	52,557 46,734	252,273 224,321
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -(interioare) (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,8000	67,484 46,734	323,921 224,321
		<i>Total</i>	Lei			10 038,605
		Total Sala de asteptare, Inlocuirea timplariei Inclusiv salariu				10 038,605 1 702,801
		1.1.2. Sala de asteptare ,antreu , lucrari interioare				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	6,4000	67,777 66,277	433,770 424,170
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	46,6000	136,282 135,952	6 350,744 6 335,364
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact Грунтовка внутренних поверхностей полов бетоноконтактом)	m2	34,2000	7,849 2,549	268,439 87,179
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	34,2000	108,094 59,479	3 696,821 2 034,181
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять-2см	m2	34,2000	42,180 10,196	1 442,556 348,716
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	34,2000	464,365 212,425	15 881,275 7 264,935
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	46,6000	140,942	6 567,897

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)			101,964	4 751,522
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	46,6000	7,849 2,549	365,768 118,788
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli - (pereti 26.4mp) (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2	26,4000	895,050 271,054	23 629,311 7 155,834
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	22,2000	127,023 103,663	2 819,921 2 301,327
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	22,2000	52,565 46,733	1 166,947 1 037,483
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	22,2000	6,799 2,549	150,940 56,590

1	2	3	4	5	6	7
		и потолков)				
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-(interioare)	m2	22,2000	67,484 46,734	1 498,134 1 037,484
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	34,2000	353,984 186,934	12 106,253 6 393,143
21	CH08A	Mina curenta din PVC montata la balustradele metalice ale scarilor parapetelor interioare, inclusiv ceruirea (Поручень из ПВХ на металлической балюстраде лестничных внутренних парапетов, включая вождения)	m	8,0000	310,534 46,733	2 484,268 373,868
		<i>Total</i>	Lei			78 863,044
		Total Sala de asteptare ,antreu , lucrari interioare Inklusiv salariu				78 863,044 39 720,584
		<i>Total</i>	Lei			88 901,649
		Total Etajul III. Inklusiv salariu				88 901,649 41 423,385
		1.2. Etajul IV.				
		1.2.1. Sala de asteptare ,antreu , lucrari interioare				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	6,4000	67,777 66,277	433,770 424,170
23	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка	m2	46,6000	136,282 135,952	6 350,744 6 335,364

1	2	3	4	5	6	7
		облицовки из фаянса, песчаника, керамики)				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact Грунтовка внутренних поверхностей полов бетоноконтактом)	m2	34,2000	7,849 2,549	268,439 87,179
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	34,2000	108,094 59,479	3 696,821 2 034,181
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять-2см	m2	34,2000	42,180 10,196	1 442,556 348,716
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	34,2000	464,365 212,425	15 881,275 7 264,935
28	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких	m2	46,6000	140,942 101,964	6 567,897 4 751,522

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	46,6000	7,849 2,549	365,768 118,788
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli - (pereti 26.4mp) (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2	26,4000	895,050 271,054	23 629,311 7 155,834
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	22,2000	127,023 103,663	2 819,921 2 301,327
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	22,2000	52,565 46,733	1 166,947 1 037,483
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	22,2000	6,799 2,549	150,940 56,590
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной	m2	22,2000	67,484 46,734	1 498,134 1 037,484

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную)-(interioare)				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	34,2000	353,984 186,934	12 106,253 6 393,143
		<i>Total</i>	Lei			76 378,776
		Total Sala de asteptare ,antreu , lucrari interioare Inklusiv salariu				76 378,776 39 346,716
		1.2.2. Sala de asteptare, Inlocuirea timplariei				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	4,2000	35,688 35,688	149,888 149,888
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей) Timplariei PVC usi cu valoarea U totala maxima de 2.2 W/m2KU: cu rame din PVC ne-reciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat de material plastic, fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie Clasa A geam dublu 4-16-4 low-e	m2	3,0200	2 628,012 68,848	7 936,596 207,922
38	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной	m2	1,4000	365,337 207,327	511,472 290,258

1	2	3	4	5	6	7
		75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м)				
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi interioare (profile coltari 12 ml) (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	4,8000	189,370 126,269	908,975 606,091
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,8000	52,557 46,734	252,273 224,321
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -(interioare) (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,8000	67,484 46,734	323,921 224,321
42	CH08A	Mina curenta din PVC montata la balustradele metalice ale scarilor parapetelor interioare, inclusiv ceruirea (Поручень из ПВХ на металлической баллюстраде лестничных внутренних парапетов, включая вождения)	m	8,0000	310,534 46,733	2 484,268 373,868
		Total	Lei			12 567,393
		Total Sala de asteptare, Inlocuirea timplariei Inclusiv salariu				12 567,393 2 076,669
		Total	Lei			88 946,169
		Total Etajul IV. Inclusiv salariu				88 946,169 41 423,385

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Lucrari de amenajare a fasadelor la balcon din tabla prevopsita cutata.				
43	CD07B1 kman=0.5	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м) (se exclude din calcul macaraua)	m2	116,0000	248,154 89,219	28 785,806 10 349,346
44	CD07B kman=0.5	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (se exclude din calcul macaraua) (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)	m2	64,0000	243,905 84,970	15 609,920 5 438,080
45	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	28,0000	3,730 3,399	104,432 95,166
46	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке)	buc	30,0000	273,276 152,946	8 198,280 4 588,380
47	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m	12,0000	110,461 110,461	1 325,532 1 325,532
48	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor	m2	116,0000	73,889	8 571,078

1	2	3	4	5	6	7
		fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: сложных фасадов от масляной или перхлорвиниловой краски)			32,289	3 745,478
49	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	64,0000	130,524 72,225	8 353,568 4 622,368
50	CK26B	Profile tipU 75x75x75x0.45 din tabla prevopsita instalate la mina curenta la balcoane (Профили U-типа 75x75x75x0,45 из предварительно окрашенного листового металла, установленные на балконах)	m	146,0000	155,188 33,988	22 657,448 4 962,248
		<i>Total</i>	Lei			93 606,064
		Total Lucrari de amenajare a fasadelor la balcon din tabla prevopsita cutata. Inklusiv salariu				93 606,064 35 126,598
		1.4. Reparatii la balcoane pe interior.				
51	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (se exclude autoturnul) (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)	m2	748,0000	43,393 18,693	32 458,263 13 982,663
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	1 148,0000	6,799 2,549	7 805,367 2 926,367
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu ADEZIV PENTRU FAIANTA, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную клей для плитки, с	m2	402,0000	134,163 103,663	53 933,687 41 672,687

1	2	3	4	5	6	7
		ручным приготовлением раствора)				
54	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, двумя слоями)	m2	402,0000	88,135 65,427	35 430,230 26 301,614
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-(se includ in calcul coltare perforate Ltotal 220ml)	m2	748,0000	156,434 130,004	117 012,707 97 243,067
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	748,0000	29,697 16,994	22 213,352 12 711,512
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	748,0000	52,565 46,733	39 318,956 34 956,658
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	1 148,0000	6,799 2,549	7 805,367 2 926,367
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	748,0000	67,504 46,733	50 492,618 34 956,658

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
60	CK26Bg	Elemente liniare (latimea 300mm) din tabla prevopsita montate la fatada la balcoane. -Линейные элементы (ширина 300 мм) из предварительно окрашенного листового металла, смонтированные на фасаде у балконов.	m	240,0000	85,188 33,988	20 445,120 8 157,120
61	CK26Bf kman=0.5	Coltare liniare 45x45mm din tabla prevopsita montate la ca captusirea tavanelorpe perimetru elementelor de tavan. Ltotal=240 m -линейные уголки 45x45 мм из предварительно окрашенного листового металла, монтируемые в качестве обшивки потолка по периметру потолочных элементов. Lобщ=240 м	m	240,0000	22,694 16,994	5 446,560 4 078,560
62	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv -latimea pina la 200mm (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m	180,0000	82,475 33,988	14 845,500 6 117,840
		Total	Lei			407 207,727
		Total Reparatii la balcoane pe interior. Inclusiv salariu				407 207,727 286 031,113
		1.5. Reparatii la casa scarii din partea de vest a cladirii				
63	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	105,0000	3,730 3,399	391,671 356,874
64	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de	m	36,0000	1 084,153 76,473	39 029,508 2 753,028

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля)				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	68,0000	7,849 2,549	533,739 173,339
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	68,0000	29,697 16,994	2 019,392 1 155,592
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	68,0000	127,023 103,663	8 637,591 7 049,111
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	48,0000	7,849 2,549	376,757 122,357
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	48,0000	52,565 46,733	2 523,141 2 243,208

1	2	3	4	5	6	7
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	48,0000	67,484 46,733	3 239,208 2 243,208
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	16,2000	353,984 186,934	5 734,541 3 028,331
72	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta (Окраска цветными масляными красками металлических балюстрад, решеток и перил, одним слоем краски на существующую окраску)	m2	46,0000	65,582 61,178	3 016,790 2 814,206
73	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta (Окраска трубопроводов для оборудования в два слоя, алкидной эмалью, на трубах с внешним диаметром до 60 мм с одним слоем по существующей окраске)	m	60,0000	12,845 10,196	770,724 611,784
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей полов бетоноконтактом)	m2	104,0000	7,849 2,549	816,306 265,106
75	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli, scari (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2	104,0000	895,041 271,054	93 084,295 28 189,647

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			160 173,663
		Total Reparatii la casa scarii din partea de vest a cladirii Inklusiv salariu				160 173,663 51 005,791
		1.6. Reparatii la casa scarii din partea de est a cladirii				
76	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2	120,0000	22,623 19,543	2 714,772 2 345,172
77	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)	m2	230,0000	43,393 18,693	9 980,482 4 299,482
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	350,0000	7,849 2,549	2 747,185 892,185
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	200,0000	29,697 16,994	5 939,400 3 398,800
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	350,0000	127,023 103,663	44 458,190 36 282,190
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	350,0000	7,849 2,549	2 747,185 892,185
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	350,0000	52,565	18 397,907

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)			46,733	16 356,725
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	350,0000	67,484 46,733	23 619,225 16 356,725
84	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	18,3000	353,985 186,934	6 477,918 3 420,893
85	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta (Окраска цветными масляными красками металлических балюстрад, решеток и перил, одним слоем краски на существующую окраску)	m2	88,0000	65,582 61,178	5 771,251 5 383,699
86	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta (Окраска трубопроводов для оборудования в два слоя, алкидной эмалью, на трубах с внешним диаметром до 60 мм с одним слоем по существующей окраске)	m	64,0000	12,845 10,196	822,105 652,569
		<i>Total</i>	Lei			123 675,620
		Total Reparatii la casa scarii din partea de est a cladirii Inclusiv salariu				123 675,620 90 280,625

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			962 510,892
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			130 869,815
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			38 233,022
		<i>Costurile de achizitie si depozitare</i>	2 %			7 646,604
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 139 260,33 3
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			165 192,748
		<i>Total</i>				1 304 453,08 1
		<i>Beneficiu de devis</i>	6 %			78 267,185
		<i>Total</i>				1 382 720,26 6
		Total Lucrari de reparatie pe compartimente. Inclusiv salariu				1 382 720,26 6 545 290,897
		2. Lucrari de reparatie la instalatii electrice.				
87	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами- трубками, включая крепление, тип CPB, CGC, с одной или несколькими лампами)	buc	8,0000	384,154 129,154	3 073,235 1 033,235
88	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены)	m	120,0000	42,933 36,537	5 151,918 4 384,452
89	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol МYYМ, montate aparent,	m	76,0000	46,734 28,890	3 551,812 2 195,625

1	2	3	4	5	6	7
		avind sectiunea 3x1,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYM, площадью сечения 3x1,5 мм2)				
90	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol МYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYM, площадью сечения 3x2,5 мм2)	m	44,0000	52,090 29,739	2 291,968 1 308,538
91	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10- 25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	4,0000	105,923 22,942	423,692 91,768
		<i>Total</i>	Lei			14 492,625
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			2 163,268
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			547,901
		<i>Cheltuieli directie</i>	2 %			109,580
		<i>Cheltuieli directie</i>				17 313,374
		<i>Total</i>	76 %			6 850,350
		<i>Total</i>				24 163,724

1	2	3	4	5	6	7
		Total	6 %			1 449,824
		Total				25 613,548
		Total Lucrari de reparatie la instalatii electrice. Inclusiv salariu				25 613,548 9 013,618

		Total	Lei	1 408 333,80
		TVA	20 %	281 666,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 690 000,56 554 304,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la blocul
perinatal a IMSP spitalul raional
Cahul.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № № 60/04/2025
reparatii la balcoane, scara si interior**

Valoarea de deviz 1 690 000,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № № 60/04/2025:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	298,200	84,97	25 338,054
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	540,000	84,97	45 883,799
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 199,008	84,97	186 849,709
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	44,800	84,97	3 806,656

5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	326,810	84,97	27 769,046
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	128,560	84,97	10 923,744
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	201,780	84,97	17 145,244
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,992	84,97	424,170
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	106,080	84,97	9 013,618
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 199,400	84,97	101 913,018
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	54,000	84,97	4 588,380
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,660	84,97	226,020
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	218,200	84,97	18 540,454
14.	7422010060100	Timplar	h-om	374,629	84,97	31 832,228
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	327,499	84,97	27 827,590
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	216,576	84,97	18 402,464
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	280,338	84,97	23 820,321
		Total manopera				554 304,52

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,200	5,00	36,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	78,00	315,120
3.	11110001000331	Cordoane de cupru 3*1,5	m	82,194	15,50	1 274,007
4.	11110001000332	Cordoane de cupru 3*2,5	m	47,586	20,00	951,720
5.	123456789-22	Profile de colt 25x25mm	m	12,000	3,00	36,000
6.	1254	coltar perforat	m	748,000	3,00	2 244,000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,212	350,00	2 524,200
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	40,200	30,00	1 206,000
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	129,260	0,20	25,852
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,128	6 000,00	768,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,224	6 000,00	1 344,000
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 502,000	0,06	150,120
13.	203011293915-0	Usi din profiluri din mase plastice i-Timplariei PVC usi cu valoarea U totala maxima de 2.2 W/m2KU: cu rame din PVC ne-reciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat de material plastic, fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie Clasa A geam dublu 4-16-4 low-e	m2	6,040	2 500,00	15 100,000
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,220	3,00	12,660
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,250	20,00	65,000
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	80,400	20,00	1 608,000
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,400	22,00	8,800
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,133	45,00	5,985
19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,254	35,00	113,890
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,106	33,00	3,498
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,020	85,00	256,700
22.	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	162,240	32,00	5 191,680
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	351,060	25,00	8 776,500
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	104,520	45,00	4 703,400
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	480,000	45,00	21 600,000
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,900	58,00	52,200
27.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	1,860	85,00	158,100
28.	24302261000001	Fuga	kg	20,520	24,00	492,480
29.	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,744	30,00	22,320
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,492	32,00	15,744

31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,880	32,00	92,160
32.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	23,638	30,00	709,140
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	31,490	28,00	881,720
34.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	31,500	8,00	252,000
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,900	21,00	396,900
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,056	53,00	55,968
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,526	8,00	12,208
38.	2430226109307	Diluant decapant	kg	60,000	6,00	360,000
39.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,860	30,00	55,800
40.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,080	150,00	12,000
41.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	55,154	20,00	1 103,080
42.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	23,638	65,00	1 536,470
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	152,400	4,00	609,600
44.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	66,150	4,00	264,600
45.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	827,316	7,60	6 287,602
46.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	4,264	0,88	3,752
47.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	173,342	30,00	5 200,260
48.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	128,520	3,30	424,116
49.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	165,464	410,00	67 840,240
50.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	18,900	2,50	47,250
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	3,434	0,56	1,924
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 117,600	11,00	12 293,600
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 827,720	2,50	4 569,300
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	335,520	6,00	2 013,120
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	61,560	11,00	677,160
56.	265310210083-1	ADEZIV PENTRU FAIANTA	kg	2 870,280	4,00	11 481,120
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	92,300	4,00	369,200
58.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 642,256	3,00	25 926,768
59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 265,881	5,50	6 962,345
60.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	140,256	3,00	420,768
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	70,452	210,00	14 794,920
62.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,910	42,00	248,220
63.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)справочно	m3	0,466	0,00	0,000
64.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) - справочно	m3	1,492	0,00	0,000
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	2,634	0,00	0,000
66.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	277,020	4,00	1 108,080
67.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	603,624	5,00	3 018,120
68.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,046	28,00	1,288
69.	271040364259-8	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm - воронка	kg	12,600	120,00	1 512,000
70.	2710503808004	Fir de sudare	m	160,736	90,00	14 466,240
71.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,222	9,00	28,998
72.	2710703520285	Profil de suport	m	6,190	15,00	92,850
73.	2732103646070	Tabla cutata	m2	199,800	140,00	27 972,000
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila	m2	108,045	155,00	16 746,975

		(aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,400	35,00	224,000
76.	274312354902-5	Линейные элементы (ширина 300 мм)	m	240,000	50,00	12 000,000
77.	274312354902-6	Profile tip U 75x75x75x0.45 din tabla prevopsita instalate la mina curenta la balcoane	m	146,000	120,00	17 520,000
78.	2743123549027*	Линейные уголки 45x45 мм	m	240,000	4,50	1 080,000
79.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	26,775	66,00	1 767,150
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	4,00	16,000
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	18,900	9,00	170,100
82.	2812106305700	Profil semirigid din PVC folosit ca mina curenta-поручень	m	16,800	250,00	4 200,000
83.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	36,000	1 000,00	36 000,000
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,600	22,00	211,200
85.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,160	53,00	114,480
86.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,200	2,00	38,400
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 528,160	0,25	632,040
88.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	82,816	0,25	20,704
89.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	504,000	0,20	100,800
90.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,200	1,00	19,200
91.	287411631250-0	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faiantat-latimea pina la 200mm	m	192,780	34,00	6 554,520
92.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	19,200	55,00	1 056,000
93.	2874125886734	Nituri POP	buc	630,000	0,85	535,500
94.	2874136313300	Diblu din metal	buc	411,600	1,00	411,600
95.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	25,200	5,00	126,000
96.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,160	250,00	2 040,000
97.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,200	22,00	70,400
98.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	226,800	5,00	1 134,000
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,620	3,00	19,860
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,042	10,00	100,420
101.	4100126202818	Apa	m3	2,401	10,00	24,010
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	171,100	10,00	1 711,000
		Total materiale de constructii				387 809,21

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,379	20,00	167,580
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,038	20,00	40,760
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	143,420	20,00	2 868,400
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,416	20,00	588,320
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,882	20,00	37,640
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	9,000	40,00	360,000
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,696	60,00	101,760
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	54,000	20,00	1 080,000
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,284	20,00	5,680
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,542	20,00	630,840

11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,665	40,00	26,600
12.	3410520005701	Autoturn	h-ut	222,940	130,00	28 982,200
		Total utilaje de construcții				34 889,78

Total	Lei	1 408 333,80
TVA	20 %	281 666,76

Total deviz: **1 690 000,56**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii la blocul perinatal a Investitor
IMSP spitalul raional Cahul.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie pe compartimente.				
		1.1. Etajul III.				
		1.1.1. Sala de asteptare, Inlocuirea timplariei				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			35,688 35,688
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей) Timplariei PVC usi cu valoarea U totala maxima de 2.2 W/m2KU: cu rame din PVC ne-reciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat de material plastic, fara puncti termice. Grosimea	m2			2 625,012 68,848

1	2	3	4	5	6	7
		minima recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie Clasa A geam dublu 4-16-4 low-e				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,81
	203011293915-0	Usi din profiluri din mase plastice i-Timplariei PVC usi cu valoarea U totala maxima de 2.2 W/m2KU: cu rame din PVC ne-reciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat de material plastic, fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie Clasa A geam dublu 4-16-4 low-e	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	53,00	9,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м)	m2			365,337 207,327
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	84,97	207,33
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	42,00	88,65
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,00	10,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	0,56	0,69
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,88	1,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	8,00	4,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	32,00	5,62
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,00	4,52
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,25	7,39
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	28,00	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	20,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	20,00	1,30
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi interioare (profile coltari 12 ml) (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			181,982 126,269
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,557 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -(interioare) (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками	m2			67,484 46,734

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
		1.1.2. Sala de asteptare ,antreu , lucrari interioare				
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			67,777 66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			136,282 135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact Грунтовка внутренних поверхностей полов бетоноконтактом)	m2			7,849 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			108,094 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять-2см	m2			42,180 10,196
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,36
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			464,365 212,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			140,942 101,964
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)справочно	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) - справочно	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,00	21,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	60,00	0,30
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,849 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli -(pereti 26.4mp) (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			895,050 271,054
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,00	7,03
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	90,00	92,26
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	410,00	432,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			127,023 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе	m2			52,565 46,733

1	2	3	4	5	6	7
		гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-(interioare)	m2			67,484 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			353,984 186,934
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
21	CH08A	Mina curenta din PVC montata la balustradele metalice ale scarilor parapetelor interioare, inclusiv ceruirea (Поручень из ПВХ на металлической баллюстраде лестничных внутренних парапетов, включая вощения)	m			310,534 46,733
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0050	150,00	0,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	22,00	0,55
	2812106305700	Profil semirigid din PVC folosit ca mina curenta-poruchень	m	1,0500	250,00	262,50
		1.2. Etajul IV.				
		1.2.1. Sala de asteptare ,antreu , lucrari interioare				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			67,777 66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
23	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			136,282 135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact Грунтовка внутренних поверхностей полов	m2			7,849 2,549

1	2	3	4	5	6	7
		бетоноконтактом)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			108,094 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять-2см	m2			42,180 10,196
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,36
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			464,365 212,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
28	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя)	m2			140,942 101,964
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)справочно	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) - справочно	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,00	21,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	60,00	0,30
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,849 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli -(pereti 26.4mp) (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			895,050 271,054
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,00	7,03
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	90,00	92,26
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	410,00	432,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			127,023 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,565 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-(interioare)	m2			67,484 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток	m2			353,984 186,934

1	2	3	4	5	6	7
		"Армстронг", включая комплектующие)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.2.2. Sala de asteptare, Inlocuirea timplariei				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			35,688 35,688
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей) Timplariei PVC usi cu valoarea U totala maxima de 2.2 W/m2KU: cu rame din PVC ne-reciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat de material plastic, fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie Clasa A geam dublu 4-16-4 low-e	m2			2 628,012 68,848
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,81
	203011293915-0	Usi din profiluri din mase plastice i-Timplariei PVC usi cu valoarea U totala maxima de 2.2 W/m2KU: cu rame din PVC ne-reciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat de material plastic, fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie Clasa A geam dublu 4-16-4 low-e	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	53,00	9,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
38	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м)	m2			365,337 207,327
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	84,97	207,33
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	42,00	88,65
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,00	10,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	0,56	0,69
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,88	1,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	8,00	4,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	32,00	5,62
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,00	4,52
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,25	7,39
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	28,00	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	20,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	20,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi interioare (profile coltari 12 ml) (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			189,370 126,269
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	123456789-22	Profile de colt 25x25mm	m	2,5000	3,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,557 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -(interioare) (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			67,484 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
42	CH08A	Mina curenta din PVC montata la balustradele metalice ale scarilor parapetelor interioare, inclusiv ceruirea (Поручень из ПВХ на металлической балюстраде лестничных внутренних парапетов, включая вошения)	m			310,534 46,733
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0050	150,00	0,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	22,00	0,55
	2812106305700	Profil semirigid din PVC folosit ca mina curenta-poruchень	m	1,0500	250,00	262,50
		1.3. Lucrari de amenajare a fasadelor la balcon din tabla prevopsita cutata.				
43	CD07B1 kman=0.5	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м) (se exclude din calcul macaraua)	m2			248,154 89,219
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	140,00	155,40
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,85	2,98
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,20	0,56
44	CD07B kman=0.5	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (se exclude din calcul macaraua) (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м)	m2			243,905 84,970

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	140,00	155,40
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,85	2,98
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,20	0,56
45	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			3,730 3,399
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	33,00	0,03
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
46	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке)	buc			273,276 152,946
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	84,97	152,95
	271040364259-8	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm -воронка	kg	0,4000	120,00	50,40
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	8,00	8,40
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	66,00	58,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,62
47	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m			110,461 110,461
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,72
48	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: сложных фасадов от масляной или перхлорвиниловой краски)	m2			73,889 32,289
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3800	84,97	32,29
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,3200	130,00	41,60
49	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			130,524 72,225
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	21,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,10
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,30
50	CK26B	Profile tipU 75x75x75x0.45 din tabla prevopsita instalate la mina curenta la balcoane (Профили U-типа 75x75x75x0,45 из предварительно окрашенного листового металла, установленные на балконах)	m			155,188 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902-6	Profile tipU 75x75x75x0.45 din tabla prevopsita instalate la mina curenta la balcoane	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.4. Reparatii la balcoane pe interior.				
51	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de	m2			43,393

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de var (se exclude autoturnul) (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)				18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	130,00	24,70
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu ADEZIV PENTRU FAIANTA, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную клей для плитки, с ручным приготовлением раствора)	m2			134,163
						103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210083-1	ADEZIV PENTRU FAIANTA	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
54	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, двумя слоями)	m2			88,135
						65,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	45,00	10,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	28,00	1,96
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	20,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,20	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	20,00	0,24
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-(se includ in calcul coltare perforate Lttotal 220ml)	m2			156,434
						130,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	1254	coltar perforat	m	1,0000	3,00	3,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			29,697
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,565
						46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			67,504 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
60	CK26Bg	Elemente liniare (latimea 300mm) din tabla prevopsita montate la fatada la balcoane. - Линейные элементы (ширина 300 мм) из предварительно окрашенного листового металла, смонтированные на фасаде у балконов.	m			85,188 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902-5	Линейные элементы (ширина 300 мм)	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
61	CK26Bf kman=0.5	Coltare liniare 45x45mm din tabla prevopsita montate la ca captusirea tavanelorpe perimetru elementelor de tavan. Ltotal=240 m -линейные уголки 45x45 мм из предварительно окрашенного листового металла, монтируемые в качестве обшивки потолка по периметру потолочных элементов. Лобщ=240 м	m			22,694 16,994
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	13,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	3,40
	2743123549027*	Линейные уголки 45x45 мм	m	1,0000	4,50	4,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
62	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv -latimea pina la 200mm (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)	m			82,475 33,988
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	287411631250-0	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faiantar-latimea pina la 200mm	m	1,0200	34,00	36,41
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,06	0,38
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	21,00	2,21
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		1.5. Reparatii la casa scarii din partea de vest a cladirii				
63	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			3,730 3,399
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	33,00	0,03
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
64	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля)	m			1 084,153 76,473
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	53,00	3,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	58,00	1,45
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,849 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			29,697 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			127,023 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,849 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,565 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			67,484

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			353,984 186,934
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
72	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta (Окраска цветными масляными красками металлических балюстрад, решеток и перил, одним слоем краски на существующую окраску)	m2			65,582 61,178
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	84,97	61,18
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	28,00	0,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	45,00	2,70
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	20,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,20	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
73	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta (Окраска трубопроводов для оборудования в два слоя, алкидной эмалью, на трубах с внешним диаметром до 60 мм с одним слоем по существующей окраске)	m			12,845 10,196
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0060	30,00	0,18
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	20,00	0,20
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	85,00	1,27
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	30,00	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,20	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,04
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact Грунтовка внутренних поверхностей полов бетоноконтактом)	m2			7,849 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
75	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli , scari (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			895,041 271,054
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,00	7,04
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	90,00	92,26

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	410,00	432,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		1.6. Reparatii la casa scarii din partea de est a cladirii				
76	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2			22,623
						19,543
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,20	0,08
77	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)	m2			43,393
						18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	130,00	24,70
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,849
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			29,697
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			127,023
						103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,849
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund-(Betoncontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,565
						46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			67,484

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
84	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			353,985 186,934
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
85	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta (Окраска цветными масляными красками металлических балюстрад, решеток и перил, одним слоем краски на существующую окраску)	m2			65,582 61,178
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	84,97	61,18
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	28,00	0,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	45,00	2,70
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	20,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,20	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
86	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta (Окраска трубопроводов для оборудования в два слоя, алкидной эмалью, на трубах с внешним диаметром до 60 мм с одним слоем по существующей окраске)	m			12,845 10,196
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0060	30,00	0,18
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	20,00	0,20
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	85,00	1,27
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	30,00	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,20	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		2. Lucrari de reparatie la instalatii electrice.				
87	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, включая крепление, тип CPB, CGC, с одной или несколькими лампами)	buc			384,154 129,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	84,97	129,15
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	255,00
88	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16	m			42,933 36,537

1	2	3	4	5	6	7
		мм, снаружи с фиксацией прямо на стены)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	84,97	36,54
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,30	3,53
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,50	0,39
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	9,00	1,42
89	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol МYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYM, площадью сечения 3x1,5 мм2)	m			46,734 28,890
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	11110001000331	Cordoane de cupru 3*1,5	m	1,0500	15,50	16,76
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	35,00	1,08
90	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol МYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYM, площадью сечения 3x2,5 мм2)	m			52,090 29,739
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	84,97	29,74
	11110001000332	Cordoane de cupru 3*2,5	m	1,0500	20,00	21,63
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	35,00	0,72
91	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			105,923 22,942
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	78,00	78,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,20	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.